

Izvješće o radu Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta u akademskoj godini 2024./2025.

Sadržaj

1. Fakultetsko vijeće	1
2. Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.....	1
2.1 Izvanredni izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijski fakulteta	1
2.2 Redoviti izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta	2
3. Aktivnosti Studentskog zbora u akademskoj godini 2024./2025.	3
3.1 Smotra Sveučilišta u Zagrebu	3
3.2 Brucošijada	3
3.3 „OSI – Otkrij, Spoznaj, Iskusi!“	4
3.4 Božićna humanitarna akcija.....	5
3.5 Druženje studenata i izrada božićnih čestitki.....	5
3.6 Besplatno online predavanje za maturante	6
3.7 ERFduciraj se	6
3.8 Proljetna humanitarna akcija	7
3.9 Kampusijada 2025.	7

1. Fakultetsko vijeće

Fakultetsko vijeće je stručno vijeće Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta koje čine svi nastavnici izabrani na znanstveno-nastavna i nastavna radna mjesta, suradnici izabrani na suradnička radna mjesta u nastavi, predstavnici studenata, jedan predstavnik nenastavnog osoblja i jedan predstavnik Nastavno-kliničkog centra.

Fakultetsko vijeće zasjeda jednom mjesečno, a sjednicama predsjedava dekan. Po potrebi se sazivaju i izvanredne (tematske) sjednice Fakultetskoga vijeća.

Tijekom akademske godine 2024./2025. predstavnici studenata aktivno su sudjelovali na sjednicama Fakultetskog vijeća.

2. Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta

2.1 Izvanredni izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijski fakulteta

Nastavno na upražnjenje mjesta članova u Studentskom zboru Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta, dana 11. listopada 2024. godine donesena je Odluka o raspisivanju izvanrednih izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.

Izbori su održani 14. i 15. studenog 2024. godine. Zapisnikom o provođenju izvanrednih izbora 15. studenoga 2024. godine Birački odbor je konstatirao te je Izorno povjerenstvo potvrdilo da je na izborima glasao 71 birač. Utvrđeno je da je bilo 70 važećih i 1 nevažeći glasački listić.

U Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta priključile su se studentice Logopedije Pia Jukica i Veronika Glavan, studentica Edukacijske rehabilitacije Gabriela Jazidžija, studentica Socijalne pedagogije Mirna Kitanović te studenti Socijalne pedagogije Karlo Borjan i Gordan Mumlek.

Po donošenju konačnih rezultata izvanrednih izbora za Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta, predsjednica Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Dora Lauš sazvala je sjednicu.

Na ranije navedenoj sjednici predsjednicom Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta imenovana je Anja Milković, studentica diplomskog studija Edukacijska rehabilitacija. Potpredsjednicom Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta imenovana je Romana Dominković, studentica diplomskog studija Edukacijska rehabilitacija. Tajnikom Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta imenovan je Tin Dukanović, student diplomskog studija Logopedija. Studentskom pravobraniteljicom Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta imenovana je Mirna Kitanović, studentica diplomskog studija Socijalna pedagogija.

2.2 Redoviti izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta

Rektor Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Stjepan Lakušić, donio je 11. veljače 2025. Odluku o raspisivanju izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i o davanju inicijative dekanicama i dekanima sastavnica za raspisivanje izbora za studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu.

Dana 24. veljače 2025. godine donesena je Odluku o provođenju izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta za ak. god. 2025./2026. i 2026./2027.

Izbori su održani 26. i 27. ožujka 2025. godine. Zapisnikom o provođenju izvanrednih izbora 27. ožujka 2025. godine Birački odbor je konstatirao te je Izorno povjerenstvo potvrdilo da je na izborima glasovalo 150 birača. Utvrđeno je da je bilo 149 važećih i 1 nevažeći glasački listić.

U Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta izabrani su Karlo Borjan, Hana Botić, Nika Brdal, Tin Dukanović, Ivona Horvatek, Pia Jukica, Petra Kolić, Anja Milković, Ana Šenda i Ivana Uldrijan.

Mandat novoizabranih članova započinje početkom akademske godine 2025./2026..

3. Aktivnosti Studentskog zbora u akademskoj godini 2024./2025.

3.1 Smotra Sveučilišta u Zagrebu

U periodu od 14. do 16. studenog 2024. godine na zagrebačkom Velesajmu održana je 29. Smotra Sveučilišta u Zagrebu. Organizaciju Smotre od strane Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta vodila je Dora Lauš koja je s profesoricom Ivom Gričar osmislila ideju za predstavljanje Fakulteta te izradila kratki promotivni video uradak za potrebe promoviranja Fakulteta na društvenim mrežama Smotre. Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet na ovogodišnjoj smotri predstavio se s temom labirinta.

U provedbi Smotre sudjelovalo je oko 35 studenata sa sva tri studija Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta. Studenti su u razgovoru sa zainteresiranim posjetiteljima podijelili svoje iskustvo studiranja, informacije o područjima rada logopeda, edukacijskih rehabilitatora i socijalnih pedagoga te informacije o dodatnim provjerama za upis Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.

3.2 Brucošijada

Početkom svake akademske godine tradicionalno se organiziraju zabave dobrodošlice za studentice i studente prve godine prijediplomskog studija - brucošijade. U akademskoj godini 2024./2025. Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta sudjelovao je u zajedničkoj organizaciji brucošijade sa Studentskim zborom Fakulteta hrvatskih studija. Brucošijada Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta i Fakulteta hrvatskih studija održana je 27. studenoga 2024. u klubu Roko.

Predstavnik iz reda Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta u organizaciji zajedničke brucošijade bio je Tin Dukanović.

3.3 „OSI – Otkrij, Spoznaj, Iskusi!“

Projekt „OSI- Otkrij, Spoznaj, Iskusi“ osmišljen je od strane članica Studentskog Zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, a provodi se povodom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom. Prvi puta je proveden u akademskoj godini 2021./2022. u kojoj je i nagrađen Rektorovom nagradom u području “Nagrade za društveno koristan rad u akademskoj i široj zajednici”.

U akademskoj godini 2024./2025. projekt se održao 3.12.2024. godine u dvorani "Pauk" u Studentskom domu Stjepan Radić. Nastavno na pismenu zamolbu dekana Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta, izv. prof. dr. sc. Ante Bilića Prcića, odobreno je besplatno korištenje dvorane.

Materijali potrebni za provođenje projekta financirani su od strane Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta i Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.

Projekt je održan s temeljnim ciljevima edukacije i senzibilizacija javnosti (s naglaskom na studentsku populaciju) o svakodnevnim izazovima s kojima se suočavaju osobe s invaliditetom i djeca s teškoćama u razvoju. Ovogodišnji projekt sastojao se od 10 punktova na kojima su studenti sva tri studija Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta provodili interaktivne i edukativne aktivnosti s ciljem približavanja invaliditeta i teškoća posjetiteljima. Oformljena su dva potpuno nova punkta („Autizam“ i „Teškoće učenja“), dok je većina ostalih punktova sadržajno unaprijeđena. Svaki od punktova bio je mentoriran od strane profesora koji su doprinijeli svojim savjetima te posudili opremu iz svojih kabineta.

Organizaciju ovogodišnjeg projekta vodile su članice Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Anja Milković i Romana Dominković. Kako bi se osigurale ravnopravne mogućnosti za sudjelovanje u organizaciji projekta, svi studenti Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta elektroničkom poštom su zaprimili obrazac za prijavu u Organizacijski odbor. Na ovaj način u organizaciju su se priključile studentice: Ana Fehervari, Izabela Kordić, Lana Majhan, Antonia Kovačić, Lucija Papo, Iva Čubela, Veronika Košec, Lorena Bencarić, Pia Paska Jaklin, Laura Lončar, Helena Gerenčir, Maria-Isabela Pecolaj, Sara Bahun i Vana Marović.

S obzirom na temeljnom načelo projekta „Ništa o nama, bez nas“ u provedbi projekta sudjelovale su osobe s invaliditetom koje su bile voljne dijeliti svoje iskustvo s posjetiteljima.

Provedbi projekta značajno je pridonijelo tridesetak volontera - studenata sva tri studija Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.

3.4 Božićna humanitarna akcija

Od 12. do 20. prosinca 2024. godine na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu održana je Božićna humanitarna akcija. U prizemlju Fakulteta prikupljale su se donacije za Dom za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji „Duga-Zagreb“.

Dom za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji “Duga – Zagreb” svakodnevno pruža besplatne usluge smještaja, prehrane, održavanje higijene, brige o zdravlju i psihosocijalnog tretmana uz pravnu pomoć. Otvoren je 2007. godine, a u razdoblju od 2007. do 2023. godine smjestio je 1404 žrtve nasilje u obitelji, od čega 598 odraslih osoba (588 žena i 10 muškaraca) i 806 djece. Uz smještaj za žrtve obiteljskog nasilja, dom provodi savjetovanje za žrtve obiteljskog nasilja koje dolaze iz vlastitog doma po savjet i podršku kako se zaštititi od nasilnika u obitelji.

Studenti Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta pokazali su veliki odaziv humanitarnoj akciji te je prikupljeno mnogo hrane, slatkiša, igračaka, didaktičkih materijala i higijenskih potrepština za djecu i odrasle. Predsjednica Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Anja Milković i volonterka Helena Kurtović predale su donacije djelatnicima doma „Duga-Zagreb“.

3.5 Druženje studenata i izrada božićnih čestitki

U utorak 17. prosinca 2024. godine u dvorani Mljet u Nastavno-kliničkom centru Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta održano je zajedničko druženje studenata sva tri studija. Cilj druženja bila je izrada božićnih čestitki koje su darovane korisnicima doma za starije osobe na području grada Zagreba.

Inicijalnu ideju za ovaj događaj predstavila je Udruga studenata logopedije – Logomotiva, a u organizaciji i provedbi uz njih su sudjelovali Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta, Udruga studenata edukacijske rehabilitacije – EDUREHA te Udruga studenata socijalne pedagogije – PUPOVCI.

3.6 Besplatno online predavanje za maturante

U subotu 29. ožujka 2025. godine Studentski zbor Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta održao je besplatno online predavanje za maturante koji su zainteresirani za upis Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta.

Predavanje je promovirano na društvenim mrežama Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta, a obavijest o predavanju poslana je elektroničkom poštom ravnateljima, tajništvu i stručnim službama srednjih škola u različitim dijelovima Republike Hrvatske. Maturanti su se prijavljivali na predavanje putem google forms dokumenta u koji su upisivali svoju adresu elektroničke pošte. Nastavno na ispunjavanje dokumenta zaprimili bi poveznicu za predavanje.

Za potrebe predavanja izrađena je prezentacija koja pokriva osnovne informacije o studijima Logopedije, Rehabilitacije/Edukacijske rehabilitacije i Socijalne pedagogije te uvjetima i dodatnim provjerama za upis istih.

U izradi prezentacije i provedbi predavanja sudjelovali su članovi Studentskog zbora: Tin Dukanović i Pia Jukica (studenti diplomskog studija Logopedija), Anja Milković (studentica diplomskog studija Edukacijska rehabilitacija) te Karlo Borjan (student prijediplomskog studija Socijalna pedagogija). Po završetku predavanja, osigurano je vrijeme za postavljanje pitanja.

Predavanju je prisustvovalo oko 200 maturanata iz različitih dijelova Republike Hrvatske.

3.7 ERFduciraj se

U prosincu 2024. godine na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu s radom je započela neformalna studentska inicijativa Kaleidoskop koja okuplja kvir studente i saveznike. U veljači 2025. godine predstavnici Inicijative Kaleidoskop predložili su suradnju sa Studentskim zborom u vidu ponovnog pokretanja projekta “ERFduciraj se”.

Projekt “ERFduciraj se” izvorno je pokrenut 2022. godine na inicijativu tadašnjih članica Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta s ciljem promicanja znanja o temama o kojima se nedovoljno govori tijekom fakultetskog obrazovanja. Projekt je podrazumijevao podizanje svijesti o izabranim temama pomoću tribina i predavanja na Fakultetu.

Obnovljena inačica projekta “ERFduciraj se” u suradnji Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta i Inicijative Kaleidoskop koncipirana je kao ciklus od četiri predavanja na teme koje spajaju kvir osobe i struke prisutne na Fakultetu. Prijedlog je izglasan na sjednici Studentskog zbora te je za predstavnika u organizaciji izabran Tin Dukanović. Održavanje projekta odobrio je i prodekan za studije i studente.

Prvo predavanje pod naslovom “Neurodivergencija i kvir” održano je u dvorani Mljet 7. travnja 2025. godine. Pozvana predavačica bila je Ivona Hemen Erdeli, mag. psych koja je prisutne upoznala s temeljnim konceptima neurodivergencije, povišenom učestalosti neurodivergencije kod kvir osoba te principima rada s neurokvir osobama. Predavanju je prisustvovalo dvadesetak studenata s nekoliko fakulteta na Znanstveno-učilišnom kampusu Borongaj.

Preostala tri planirana predavanja nisu održana zbog manjka kapaciteta za organizaciju.

3.8 Proljetna humanitarna akcija

U razdoblju od 12. do 23. svibnja 2025. godine na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu održana je „Proljetna humanitarna akcija“ u kojoj su se prikupljale donacije za “Sklonište za nezbrinute životinje Grada Zagreba - Dumovec”.

Sklonište za nezbrinute životinje Grada Zagreba postoji od siječnja 2001. godine., a svakodnevno brine o napuštenim psima, mačkama i ostalim vrstama životinja.

Studenti Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta prikupili su velik broj donacija koje su predsjednica Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Anja Milković i volonterka Ivona Horvatek predale Skloništu.

3.9 Kampusijada 2025.

Kampusijada je studentska sportsko-zabavna manifestacija organizirana u suradnji fakulteta smještenih na Znanstveno-učilišnom kampusu Borongaj. Cilj održavanja Kampusijade je promicanje fizičke aktivnosti kao jednog od najvažnijih aspekata života mladih studenata te međusobno upoznavanje i povezivanje studenata svih sastavnica Sveučilišta u Zagrebu..

Predstavnik Studentskog zbora Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta u organizaciji ove manifestacije bio je Karlo Borjan, student 2. godine prijediplomskog studija Socijalna pedagogija.

Kampusijada se održala 3. i 4. lipnja 2025. godine kroz sportski i zabavni program u čijoj su provedbi sudjelovali volonteri.